

Vilovet A/S
CVR-nr. 30 06 84 40

Årsrapport for 2017

Nærværende årsrapport er godkendt på den ordinære generalforsamling, den 10. april 2018

Dirigent:


Brian Hauge Sørensen

Vilovet A/S
Søagervej 9, Sdr. Onsild
DK-9500 Hobro

Tlf. +45 9652 5240

Fax +45 9852 0087

www.vilovet.dk
post@vilovet.dk

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 7
Hoved- og nøgletal	8 - 9
Ledelsesberetning	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Anvendt regnskabspraksis	16 - 19
Noter	20 - 23

Selskabet

Vilovet A/S
Søagervej 9, Sdr. Onsild
9500 Hobro
Telefon: 96 52 52 40
Telefax: 98 52 00 87
Hjemsted: Mariagerfjord
CVR-nr.: 30 06 84 40
www.vilovet.dk

Bestyrelse

Henning Haahr, formand
Peter Iversen
Lotte Broholm Andersen

Direktion

Peter Iversen, adm. direktør
Brian Hauge Søe, økonomidirektør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Vilovet A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 01.01.17 – 31.12.17. Samtidig er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hobro, den 10. april 2018

Direktionen



Peter Iversen
Adm. direktør



Brian Hauge Søe
Økonomidirektør

Bestyrelsen



Henning Haahr
Formand



Peter Iversen



Lotte Broholm Andersen

Til kapitalejeren i Vilovet A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Vilovet A/S for regnskabsåret 01.01.2017 - 31.12.2017, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2017 - 31.12.2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

Beløb i tkr.	2017	2016	2015	2014	2013
--------------	------	------	------	------	------

Resultat

Bruttoresultat	30.172	27.828	25.970	24.806	17.253
Resultat af primær drift	21.901	18.907	16.844	16.108	8.459
Resultat af finansielle poster	53	-7	24	1	6.041
Årets resultat	17.115	14.726	12.899	12.151	12.357

Balance

Samlede aktiver	91.333	62.897	61.029	66.084	60.153
Investering i materielle anlægsaktiver	73	121	525	270	13
Egenkapital	32.458	25.342	22.916	22.318	22.467

Likviditet

Pengestrømme fra driftsaktivitet	30.289	19.009	19.097	27.337	2.811
Pengestrømme fra investeringsaktivit	188	-121	-525	-270	-3
Pengestrømme fra finansieringsaktivi	-30.477	-18.888	-18.571	-27.066	-2.808
Årets likviditetsvirkning	0	0	1	1	0

Nøgletal

	2017	2016	2015	2014	2013
Rentabilitet					
Egenkapitalens forrentning	59,2%	61,0%	57,0%	54,3%	57,0%
Afkastningsgrad	24,0%	30,1%	27,6%	24,4%	14,1%
Soliditet					
Soliditetsgrad	35,5%	40,3%	37,5%	33,8%	37,3%
Øvrige					
Gennemsnitligt antal ansatte	18	19	19	18	16

Beregning af nøgletal

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens anbefalinger fra 2015:

Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Hovedaktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med salg og distribution af veterinærmedicin til produktionsdyr i Danmark.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2017 realiseret et bruttoresultat på 30.172 tkr. mod tkr. 27.828 i 2016.

Årets resultat for 2017 udgør tkr. 17.115 mod tkr. 14.726 i 2016, hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Balancen viser en egenkapital på tkr. 32.458, svarende til en soliditet på 35,6%.

Særlige risici

Der er ingen særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Eksternt miljø

Selskabet har ingen nævneværdig påvirkning på det eksterne miljø.

Selskabets forventede udvikling

Der forventes uændret aktivitet i 2018, men markedet vil fortsat være tyngt af de generelle udfordringer i landbruget. Der forventes et resultat før skat i størrelsesordenen tkr. 18.000.

Note		2017	2016
	Bruttoresultat	30.172.278	27.828.178
1	Personaleomkostninger	-8.104.936	-8.180.245
	Resultat før af- og nedskrivninger	22.067.342	19.647.933
	Af- og nedskrivninger	-166.530	-741.255
	Resultat af primær drift	21.900.812	18.906.678
2	Finansielle indtægter	76.383	64.108
3	Finansielle omkostninger	-23.440	-71.040
	Finansielle poster i alt	52.943	-6.932
	Resultat før skat	21.953.755	18.899.746
4	Skat af årets resultat	-4.838.332	-4.173.842
5	Årets resultat	17.115.423	14.725.904

AKTIVER			
Note		31.12.17	31.12.16
	Goodwill	0	0
6	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
	Indretning af lejede lokaler	178.861	182.479
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	130.036	379.922
7	Materielle anlægsaktiver i alt	308.897	562.401
	Deposita	0	101.250
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	101.250
	Anlægsaktiver i alt	308.897	663.651
	Fremstillede varer og handelsvarer	20.899.406	19.803.677
	Varebeholdninger i alt	20.899.406	19.803.677
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	29.443.799	21.650.558
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	36.900.812	17.066.434
	Andre tilgodehavender	3.507.568	3.435.608
8	Udskudt skatteaktiv	273.000	277.000
	Tilgodehavender i alt	70.125.179	42.429.600
	Omsætningsaktiver i alt	91.024.585	62.233.277
	Aktiver i alt	91.333.482	62.896.928

PASSIVER		
Note	31.12.17	31.12.16
Aktiekapital	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	7.457.716	5.342.293
Forslag til udbytte for regnskabsåret	15.000.000	10.000.000
Egenkapital i alt	32.457.716	25.342.293
Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.877.723	30.373.863
Gæld til tilknyttede virksomheder	600.039	1.242.933
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	6.398.004	5.937.839
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	58.875.766	37.554.635
Gældsforpligtelser i alt	58.875.766	37.554.635
Passiver i alt	91.333.482	62.896.928

- 9 Eventualforpligtelser
- 10 Kontraktlige forpligtelser
- 11 Nærtstående parter
- 12 Oplysning om betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets udløb

Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse 2016			
Saldo primo	10.000.000	616.389	12.300.000
Udloddet udbytte	0	0	-12.300.000
Årets resultat	0	4.725.904	10.000.000
Egenkapital, ultimo	10.000.000	5.342.293	10.000.000
Egenkapitalopgørelse 2017			
Saldo primo	10.000.000	5.342.293	10.000.000
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000
Årets resultat	0	2.115.423	15.000.000
Egenkapital, ultimo	10.000.000	7.457.716	15.000.000

Aktiekapitalen består af aktier a nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Pengestrømsopgørelse

	2017	2016
Årets resultat	17.115.423	14.725.904
Reguleringer	5.004.862	4.915.097
Ændring i varebeholdninger	-1.095.729	1.518.690
Ændring i tilgodehavender	-7.865.201	2.755.359
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	21.414.535	-787.766
Betalt selskabsskat	-4.284.842	-4.118.569
Pengestrømme fra driftsaktivitet	30.289.048	19.008.715
Køb af materielle anlægsaktiver	-73.026	-120.782
Salg af materielle anlægsaktiver	160.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0
Refunderet deposita	101.250	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	188.224	-120.782
Udbetalt udbytte	-10.000.000	-12.300.000
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	-20.477.272	-6.587.933
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-30.477.272	-18.887.933
Ændring i likvider	0	0
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	0	0
Årets likviditetsvirkning	0	0
Likvide beholdninger ved årets slutning	0	0
Der specificeres således:		
Likvide beholdninger	0	0
I alt	0	0

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA OG SIKRINGSDISPOSITIONER

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes i årets løb til danske kroner efter transaktionsdagens kurs, idet kurssikrede transaktioner dog indregnes til den sikrede kurs. Tilgodehavender og gældsforpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens kurs, idet kurssikrede beløb dog indregnes til den sikrede kurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

RESULTATOPGØRELSE

Resultatopgørelsen opstilles artsopdelt.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning opgøres ekskl. moms og rabatter.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid
Goodwill	10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1 - 5 år

Goodwill afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under kr. 25.000 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle skatter, årets sambeskatningsbidrag og årets udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til eventuelle posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Balancen opstilles i kontoform.

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita indregnes til kostpris eller dagsværdi på statusdagen, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi, med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernvirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud)

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til aktionærer samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet pengeinstitutgæld.

	2017	2016
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	7.159.982	7.233.811
Pensioner	599.327	585.134
Andre omkostninger til social sikring	108.418	120.703
Personalemkostninger i øvrigt	237.209	240.597
I alt	8.104.936	8.180.245
Gennemsnitligt antal medarbejdere		
	18	19
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse og direktion.		
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter	15.764	12.652
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	60.619	51.456
I alt	76.383	64.108
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger	23.440	71.040
I alt	23.440	71.040
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.834.332	4.284.842
Årets udskudte skat	8.000	-111.000
I alt	4.838.332	4.173.842

5. Resultatdisponering

Årets resultat	17.115.423	14.725.904
Overført resultat fra tidligere år	5.342.293	616.389
Til disposition for generalforsamlingen	22.457.716	15.342.293

Beløbet foreslås fordelt således:

Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	10.000.000
Overført resultat	7.457.716	5.342.293
I alt	22.457.716	15.342.293

6. Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Kostpris pr. 01.01.17	5.000.000
Kostpris pr. 31.12.17	5.000.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	5.000.000
Årets afskrivninger	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	5.000.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	0

	2017	2016
7. Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	1.654.361	2.536.190
Tilgang i året	73.026	0
Afgang i året	0	-270.380
Kostpris pr. 31.12.17	1.727.387	2.265.810
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	1.471.882	2.156.268
Årets afskrivninger	76.644	87.658
Af- og nedskrivning på årets afgang	0	-108.152
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	1.548.526	2.135.774
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	178.861	130.036
	31.12.17	31.12.16
8. Udskudt skat		
Udskudt skat primo	-277.000	-166.000
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelse	8.000	-111.000
I alt	-269.000	-277.000
Afrundet	-273.000	-277.000

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danish Agro AmbA som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde Kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

	31.12.17	31.12.16
10. Kontraktlige forpligtelser		
Ikke finansielle leje og leasingydelser:		
Næste år	358.050	353.100
2 - 5 år	0	0
I alt	358.050	353.100

11. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse

Vilomix Holding A/S, Sjellebrovej 10, Lime, 8544 Mørke	Hovedaktionær
--	---------------

Vilovet A/S indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Vilomix Holding A/S.

Vilovet A/S indgår sammen med Vilomix Holding A/S i koncernregnskabet for Danish Agro a.m.b.a

Alt samhandel med nærtstående parter foregår på markedsmæssige vilkår.

12. Oplysning om betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for årsrapporten.